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ПРО ДРУЖБУ,  ВЗАЄМОДОПОМОГУ, ТВОРЧІСТЬ  
ТА ІНШІ РЕЧІ

Із Тетяною Шептицькою ми не належимо до людей 
одного покоління, але нас об’єднує дещо значно цінніше й 
важливіше. Ми належимо до тих, хто має спільність поглядів 
на речі буденні: вміння в потрібний час підставити плече другу, 
розрадити в складні хвилини життя, поділитись досвідом 
у розв’язанні якихось простих побутових моментів. Окрім 
того, наші погляди на історичне минуле й сьогодення часто 
співвідносяться з рівнем обізнаності в проблемі й розумінні 
бачення способів її розв’язання. Взаємодопомога у науковій 
діяльності й буттєвій практиці є своєрідним стрижнем наших 
взаємин. Розуміння суспільних цінностей комунікування, що 
єднають людей різних поколінь, є тим важливим фактором, 
який надихає на співпрацю й взаємодопомогу. 

Наше знайомство припадає на той час, коли юна Тетяна 
Шептицька вступала до аспірантури Інституту українознавства 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка. 
Рівень обізнаності в предметі дослідження, розуміння 
необхідності в пізнанні не лише доробку конкретного 
письменника, а й всебічне знання епохи, в якій митцям 
довелося жити й вирішувати нагальні проблеми – усе це 
було притаманне молодій дослідниці. Обшир зацікавлень 
допомагав їй поступово влитися в колектив українознавців, 
а згодом стати одним із провідних науковців. Спільно ми 
працювали над багатьма цікавими видавничими проєктами: 
Календар-щорічник. Українознавство (2001-2010), де щороку 
друкувалися статті про українських письменників, науковців; 
підготовка й видання навчального посібника «Українознавство: 
навч. посіб. для студ. вищих навч. закл./За ред. М. І. Обушного. 
К.: Видавничо-поліграфічний центр «Київський університет»; 
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2008, 672 с., де за її авторством опубліковано декілька 
матеріалів. Окремою сторінкою серед низки публікацій слід 
відзначити розділ у колективній монографії «Юрій Шевельов: 
виклик часу і відповідь науковця. К.: МП «Леся», 2010». Авторка 
підготувала розділ: «Український літературний процес: тло і 
постаті у концепційних оцінках Ю. Шевельова (Шереха)». Вона 
чітко окреслила головні риси, які були притаманні науковцю. 
Серед них працелюбність, фахові знання та його непересічна 
індивідуальність як літературознавця. «Дослідника з-поміж 
усіх інших тогочасних літературознавців вирізняв особливий 
індивідуальний стиль викладу, в якому з тонкою іронією 
(чи самоіронією), грайливістю, намаганням заінтригувати 
поєднувався широкий погляд на проблему, глибока мудрість 
і прагнення дошукатися істини», – констатувала авторка  
(с. 107). Стиль викладу статті засвідчує глибокі знання творчості 
Ю. Шевельова та вміння виокремити головне й відрізнити його 
від другорядного, або й супровідно випадкового. Були й інші 
важливі видавничі проєкти. 

Багато уваги було приділено розвиткові української 
освіти в зарубіжжі. Особливо успішним проєктом, втіленням 
у освітню практику стала програма  «Український світ» для 
недільних (суботніх) шкіл та підготовка низки посібників. Вона 
була апробована на базі недільної школи, зорганізованої 
українським товариством «Водограй» м. Сілломяе (Естонія). 
Керівник проєкту, голова товариства – Лариса Житнік.

У розмаїтті зацікавлень дослідниці значна увага 
приділена пізнанню й глибокому вивченню такого 
суспільного явища як «малоросійство». Результатом наукових 
пошуків та узагальнень стало дисертаційне дослідження 
«Антималоросійський дискурс української літератури 
1920-х – початку 1930-х років (на матеріалі «Літературно-
наукового вісника») [Текст] : дис... канд. філол. наук : 10.01.01 /  
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Т. Л. Шептицька; Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. Київ, 2005. 
209 арк. Окрім того, її перу належить і низка наукових статей 
у різних виданнях. У них розкрито сутнісні засади творчості 
авторів і складні  процеси в українському літературознавстві 
1920-х – 1930-х років. У науковому дискурсі з аналізу тематики 
про так зване «українське малоросійство» вона ретельно 
проаналізувала праці таких визначних діячів як Євген Маланюк, 
Дмитро Донцов та ін.

Окрім суто наукової  діяльності її талант  також розкрився 
у поетичній творчості. Перша невелика збірка оригінальних 
віршів побачила світ у 1998 році. Вона мала назву «Оплески, 
квіти і вигуки «браво!» [Текст] : поезії / Тетяна Шептицька.  
Київ : Редакційно-видавничий центр «Горудень», 1998.  
16 с. Нині в поетичному доробку авторки три збірки, які й 
представлені в цьому біобібліографічному покажчику.

Талант Тетяни Шептицької як вмілого й небайдужого 
до справи організатора проявився на посаді заступника 
генерального директора з наукової роботи Національного 
історико-меморіального заповідника «Биківнянські могили». 
Широкий спектр здійснюваної роботи: дослідження біографій 
невинно убієнних жертв більшовицького режиму в архівах, 
підготовка й організація виставок, проведення наукових 
семінарів та вебінарів із науковцями, лекції для учнів і студентів; 
публікації в пресі про репресованих, участь у радіопрограмах 
та інших заходах. Важливою складовою діяльності є також 
комунікація з партнерами у проведенні різних заходів, що 
не лише популяризує заповідник, а й доносить до широкої 
громадськості суть цинічного багаторічного приховування 
владою трагедії людей, похованих у Биківнянському лісі. 
Суспільне пам’ятання про трагедію убезпечує від можливості 
подібностей і повторів на інших етапах розвитку української 
нації та держави. І саме це є важливим обов’язком музейників, 
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які досліджують трагедію та висвітлюють у засобах масової 
інформації.

До чеснот ювілярки слід віднести такі риси, як 
відповідальність за здійснюване, заглиблення в проблему 
та пошуки шляхів її розв’язання. Не маючи історичної освіти, 
вона глибоко занурилася у процес дослідження архівно-
кримінальних справ жертв, які покояться в Биківнянському лісі. 
Адже з-поміж тих, хто потрапив під нещадні колеса совєтської 
системи були й ті, праці й біографії яких вона досліджувала. 
Гортаючи сторінки покажчика, уважний читач впевниться в 
тому, що авторці притаманний комплексний підхід до тієї 
проблеми, яку вона досліджує. Значний інтелектуальний 
потенціал і наявність особистісного підходу й співпереживання 
за кожного із героїв оповіді дозволяє читачу зануритися в дух 
епохи й глибше зрозуміти не лише трагедію покоління, яке 
творило український культурний простір у 1920-х – 1930-х 
роках, а й підштовхнути до роздумів про причини й наслідки 
конформізму інтелігенції з владою.

Бажаю ювілярці не зупинятися на досягнутому й 
продовжувати творчо-пошукові дослідження; публіцистичну й 
популяризаторську діяльність. 

Валентина Піскун, 
доктор історичних наук, професор, завідувачка відділу 

джерелознавства новітньої історії України, Інститут української 
археографії та джерелознавства ім. М.С. Грушевського НАН 

України
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ВІД УПОРЯДНИКІВ

Біобібліографічний покажчик «Науковий обшир та 
поетичний світ Тетяни Шептицької» присвячено висвітленню 
наукової, творчої та громадської діяльності відомої дослідниці, 
поетки й редакторки. 

Мета посібника – якнайповніше представити друковані 
документи та електронні ресурси, опубліковані від початку 
наукової та творчої діяльності Тетяни Шептицької до 
сьогодення, протягом першої чверті ХХІ століття, які всебічно 
відтворюють її науковий шлях, творчу спадщину та активну 
громадську діяльність.

Видання містить бібліографічні описи книг, наукових 
статей, публікацій у періодиці, матеріалів конференцій, 
інтерв’ю, що розкривають багатогранність творчого доробку 
та коло наукових інтересів.

До покажчика включено не лише друковані документи, але 
й матеріали з інтернет-ресурсів, завдяки чому користувач може 
простежити сучасний інформаційний ландшафт, пов’язаний із 
постаттю Тетяни Шептицької.

Окремі бібліографічні описи супроводжуються анотаціями 
довідкового і уточнювального характеру.

Бібліографічні записи систематизовано за хронологічним 
принципом, що дозволяє простежити еволюцію творчого та 
наукового шляху героїні покажчика Т. Л. Шептицької.

Для полегшення орієнтації у матеріалах укладено іменний 
покажчик, який дає змогу швидко знаходити потрібну 
інформацію за персоналіями.

Відбір матеріалу завершено у квітні 2025 року.
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ОСНОВНІ ВІХИ ЖИТТЯ ТА НАУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ
ТЕТЯНИ ШЕПТИЦЬКОЇ

28 червня 1975 р. – народилася в Києві в сім’ї службовців.
1992 р. – закінчила загальноосвітню середню школу № 180 

м. Києва зі срібною медаллю.
1993–1998 рр. – навчалася в Національному педагогічному 

університеті імені М. П. Драгоманова (нині Український 
державний університет імені Михайла Драгоманова) на 
факультеті української філології, отримала диплом з відзнакою.

1998–2001 рр. – аспірантка Інституту (згодом – Центру) 
українознавства Київського національного університету ім. 
Тараса Шевченка.

2006 р. – захистила дисертацію на здобуття наукового 
ступеня кандидата філологічних наук.

2001–2015 рр. – філолог ІІ категорії, що проводить науково-
технічні розробки, молодший науковий співробітник, науковий 
співробітник Центру українознавства Київського національного 
університету ім. Тараса Шевченка.

2007 р. – нагороджена Грамотою Української Всесвітньої 
Координаційної Ради.

Із серпня 2015 р. по теперішній час – заступник 
генерального директора з наукової роботи Національного 
історико-меморіального заповідника «Биківнянські могили». 

2018 р. – нагороджена Почесною грамотою Київського 
міського голови.

2019 р. – нагороджена Подякою Київської міської  
державної адміністрації.

2024 р. – лауреатка Премії імені Леся Танюка «За 
збереження історичної пам’яті». 

2015–2017 рр. – ведуча «Радіо Промінь». 
2021–2022 рр. – ведуча радіо «Голос Донбасу». 
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ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ І НАУКОВО-ПОПУЛЯРНИХ ПРАЦЬ  
ТЕТЯНИ ШЕПТИЦЬКОЇ, НАДРУКОВАНИХ У 2000 – 2025 РОКАХ

Монографії
1. Українська література в контексті соціокультурних 

перетворень ХХ століття [Текст] : монографія / Тетяна 
Шептицька. – Київ : ВПЦ «Київський університет», 2013. – 151 с.

Запропоновано особливий погляд на українську літературу не 
лише як на мистецьке утворення з його внутрішніми законами 
розвитку, але як на своєрідне відображення знакових явищ 
національного буття. 

Зосереджено увагу на художньому осмисленні проблем 
суспільного єднання, національному самовизначенні та 
культурному самозбереженні. 

Монографії у співавторстві
2. Українство у світі: традиційність культури та спільнотні 

взаємини [Текст] : монографія / В. М. Піскун [та ін.]; заг. ред. 
В. І. Сергійчук; Київський національний ун-т ім. Т. Шевченка. 
Центр українознавства. – Київ : ЗАТ «Нічлава», 2004. – 241 с.

У колективній монографії розглянуто проблемні напрями 
постання традиції та її існування як підвалини української 
культури, розгорнутої в часо-просторі. Складники такого процесу 
розгортання виявилися щонайбільше означально, передусім, у 
виникненні-становленні гуртово-осяжного, а в ньому й культурно-
свідомісного українського «Ми», його творчих начал та різноякісних 
культурних «дій» - внутрішніх та зовнішніх.  

3. Український modus vestiendi – спосіб зодягання  
[Текст] : монографія / В. М. Піскун [та ін.]; ред. М. І. Обушний. – 
Київ : ВПЦ «Київський університет», 2008. – 272 с.

Показано історичні форми культурного вираження українців 
через їхнє вбрання. У розлогому часовому контексті подано 
особливості творення українцями світу вбрання з його знаково-
символічною системою й окремішнім естетичним баченням. 
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4. Юрій Шевельов: виклик часу i відповідь науковця  
[Текст] : монографія / В. М. Піскун [та ін.]; – Київ : МП «Леся», 
2010. – 174 с.

Колективна монографія висвітлює становлення  
Ю. Шевельова як ученого та обстоювання ним наукової правди 
про Україну та українців у світі. Вона розкриває широкий спектр 
наукових проблем, які обґрунтував Ю. Шевельов, – від становлення 
й розвитку української мови до проблем літературознавчого 
процесу. Висвітлено погляди вченого на походження українського 
народу та важливі проблеми українського націєтворення та 
державного будівництва. 

5. Соціокультурний поступ українства: цивілізаційний 
контекст [Текст] : монографія / Н. В. Авер’янова [та ін.]; ред.  
М. І. Обушний. – Київ : Лисенко М. М., 2015. – 382 с.

Досліджено самоврядування українців у контексті європейської 
демократичної традиції. Приділено увагу українській фольклорно-
етнографічній традиції як вияву національної ідентичності. 
Охарактеризовано феномен українського козацтва в народно-
культурній традиції. Проаналізовано українську модель єдності 
християнства. Вивчено діяльність українців як цивілізаційний 
чинник розбудови Російської імперії. Розглянуто здобутки 
української музичної культури.

6. Сучасне українство: цивілізаційні виклики та відповіді 
[Текст] : монографія / Н. Авер’янова [та ін.]; заг. ред.  
М. Обушний. – Київ : ВПЦ «Київський університет», 2017. – 415 с.

Присвячено дослідженню цивілізаційних викликів сучасності 
та відповідей на них українства в добу незалежності. 
Розглянуто проблему консолідації українства та передумову 
цивілізаційного поступу України, становлення та розвиток 
цивілізаційної ідентичності громадян України. Досліджено ідейно-
теоретичне та практичне наповнення концепту «Української 
України». Розглянуто феномен Революції гідності в контексті 
теорії рекурентного революційного процесу. Проаналізовано 
події Євромайдану як акту цивілізаційного вибору українства, 
Єврореволюції як Революції Гідності в контексті європейського 
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революційного процесу. Приділено увагу дослідженню специфіки 
гібридної війни Росії проти України в контексті утвердження 
української державності; політиці путінізму як загрозі не лише 
Україні, а й світовій спільноті загалом. Досліджено майданний 
фольклор та образотворчість Євромайдану як вияв спротиву 
владі під час Революції гідності. Заакцентовано увагу на 
гендерній складовій європейського цивілізаційного вибору та 
ролі зовнішньополітичного іміджу в утвердженні цивілізаційного 
поступу сучасного українства. 

Посібники
7. Українознавство [Текст]: навч. посіб. для студ. вищ. 

навч. закл. / за ред. М. І. Обушного. – Київ : ВПЦ «Київський 
університет», 2008. – 672 с. 

Висвітлюються основні проблеми українознавства як 
науки та навчальної дисципліни. В історичній ретроспективі 
розкриваються основні етапи етногенезу українців, їхня участь у 
культурно-, державно- та націєтворчих процесах, визначається 
місце і роль України в сучасному глобалізованому світі. 

8. Український світ [Текст] : посіб : навчально-методичний 
комплекс для вчителів недільних шкіл українського зарубіжжя. 
Частина 1. / Л. В. Сорочук [та ін.]. – Київ : МП «Леся», 2009. – 
152 с.

Навчальні програми для учителів недільних  
(суботніх) шкіл українського зарубіжжя

9. Український світ [Текст] : програма для учителів недільних 
шкіл українського зарубіжжя / Л. В. Сорочук [та ін.]. – Ч. ІІ. – 
Київ : ДАКККіМ, 2007. – 16 с. 

На виконання Національної програми «Закордонне українство 
на період до 2005 року» Центром українознавства Київського 
національного університету імені Тараса Шевченка було 
започатковано проєкт з розробки методичного забезпечення 
занять з українознавчих предметів учителями недільних 
(суботніх) шкіл українського зарубіжжя. У межах цього проєкту 
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було підготовлено програму курсу «Український світ», проведено 
науково-практичні конференції з проблем освіти українського 
зарубіжжя та навчально-методичні семінари й тренінги для 
вчителів недільних шкіл українського зарубіжжя, розроблено 
Програму «Український світ», відповідно до програми підготовлено 
комплекс навчально-методичних матеріалів та посібники.

10. Програма «Український світ» для дітей віком  
11–14 років недільних шкіл українського зарубіжжя [Текст] /  
Л. В. Божук [та ін.]. – Ч. 2. – Київ : МП «Леся», 2008. – 16 с.

Програму адресовано фахівцям українських освітніх закладів за 
межами України, вчителям недільних шкіл українського зарубіжжя, 
а також батькам, не байдужим до українського національно-
культурного виховання та освіти своїх дітей.

11. Програма курсу «Український світ» [Текст]. Частина 3. 
Для вчителів недільних шкіл українського зарубіжжя / Л. В. 
Божук [та ін.]. – Київ : МП «Леся», 2008. – 12 с.

Навчальні програми для здобувачів освіти Київського  
національного університету імені Тараса Шевченка

12. Програма курсу «Українознавство» для студентів 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка 
[Текст] / за заг. ред. М. І. Обушного. – Київ, 2008. – 20 с.

13. Програма кандидатського іспиту зі спеціальності 
09.00.12. – українознавство (філософські та історичні науки) 
[Текст] / за заг. ред. М. І. Обушного. – Київ, 2008. – 19 с.

14. Програма вступного іспиту до аспірантури зі 
спеціальності 09.00.12. – українознавство (філософські та 
історичні науки) [Текст] / за заг. ред. М. І. Обушного. – Київ, 
2008. – 15 с.

Дисертація
15. Шептицька Т. Л. Антималоросійський дискурс 

української літератури 1920-х – початку 1930-х років (на 
матеріалі «Літературно-наукового вісника») [Текст] : дис... 
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канд. філол. наук : 10.01.01 / Т. Л. Шептицька; Київ. нац. ун-т  
ім. Т. Шевченка. – Київ, 2005. – 209 арк. 

Автореферат дисертації
16. Шептицька Т. Л. Антималоросійський дискурс 

української літератури 1920-х – початку 1930-х років (на 
матеріалі «Літературно-наукового вісника») [Текст] : автореф. 
дис. ... канд. філол. наук : 10.01.01 / Т. Л. Шептицька; Київ. нац. 
ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2005. – 17 с.
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138. Сторінками Биківнянського мартиролога: Михайло 
Биковець [Електронний ресурс] / Тетяна Шептицька // 
Биківнянські могили. Національний історико-меморіальний 
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заповідник : [вебсайт]. – Електрон. дані. – Режим доступу : 
https://bykivnia.org.ua/storinkamy-bykivnianskoho-martyroloha-
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154. Сторінками Биківнянського мартиролога: Михайло 
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[вебсайт]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://
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160. Річниця трагедії Сандармоху: спроби Росії 
«денацифікувати» українців почалися не сьогодні [Електронний 
ресурс] // ZN.UA. Дзеркало тижня : [вебсайт]. – Електрон. 
дані. – Режим доступу : https://zn.ua/ukr/UKRAINE/richnitsja-
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161. Сторінками Биківнянського мартиролога: Теофан 
Черкаський [Електронний ресурс] / Тетяна Шептицька // 
Биківнянські могили. Національний історико-меморіальний 
заповідник : [вебсайт]. – Електрон. дані. – Режим доступу : 
https://bykivnia.org.ua/storinkamy-bykivnianskoho-martyroloha-
teofan-cherkaskyy/. – Назва з екрана. – Дата публікації : 
14.02.2025. – Дата перегляду : 30.03.2025.

162. Уроки дня Соборності: як росія нищила українську еліту 
[Електронний ресурс] / Тетяна Шептицька // ZN.UA. Дзеркало 
тижня : [вебсайт]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://
zn.ua/ukr/UKRAINE/uroki-dnja-sobornosti-jak-rosija-nishchila-
ukrajinsku-elitu.html. – Назва з екрана. – Дата публікації : 
02.01.2025. – Дата перегляду : 02.04.2025.

163. Ювілей… без ювіляра, але з надією! [Текст] / Тетяна 
Шептицька // Незборима нація. – 2025. – Ч. 3/468.

Про Літературно-музичний захід «Вечір надії», присвячений 
60-річчю Бориса Гуменюка, організований Національним музеєм 
літератури України та доньками письменника, який востаннє 
виходив на зв’язок 27 грудня 2022 р. з-під Кліщіївки на Донеччині, де 
тривали люті бої з російсько-кадирівськими військами.

Див. також цю статтю на вебсайтах:
Жінка-Українка. Мистецький вебпортал. – Режим доступу : 

http://ukrainka.org.ua/node/9399. – Дата публікації : 31.01.2025. 
– Дата перегляду : 03.03.2025;

Еліта: Новини культури і науки, бізнесу і політики. Портрети 
еліти України. – Режим доступу : https://elita.org.ua/yuviley-bez-
iuviliara-ale-z-nadiieiu/. – Дата публікації : 31.01.2025. – Дата 
перегляду : 03.03.2025.
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Публіцистична діяльність

164. «Мудра простота» Станіслава Шевченка [Текст] / 
Тетяна Шептицька // Деснянська правда. – 2012. – 19 липня. 
– С. 9.

165. Втеча у безмежність [Текст] / Тетяна Шептицька // 
Гетьманець О. За межею: збірка поезії / Олена Гетьманець. – 
Харків : Вд «Школа», 2014. – С. 53–54. 

166. Поетичні таланти Аскольдової могили / К. Чаплик,  
Т. Шептицька // Оранта. – 2014. – 30 вересня.

167. «Віршню» – 21! [Електронний ресурс] / Тетяна 
Шептицька // Жінка-Українка. Мистецький вебпортал : 
[вебсайт]. – Електрон. дані. – Режим доступу : http://ukrainka.
org.ua/node/7651. – Назва з екрана. – Дата публікації : 
13.02.2017. – Дата перегляду : 30.03.2025.

Про двадцять перший поетично-музичний фестиваль 
«Віршень», засновником, ідейним натхненником та ведучим якого 
є Сергій Пантюк. Фестиваль зібрав у приміщенні Видавництва 
«Смолоскип» друзів – поетів, бардів і усіх, хто цікавиться сучасною 
українською літературою та цінує художнє слово.

168. Відгук про виставу «Війни нема… Є» за творами Бориса 
Гуменюка [Електронний ресурс] / Тетяна Шептицька // Жінка-
Українка. Мистецький вебпортал : [вебсайт]. – Електрон. дані. 
– Режим доступу : http://ukrainka.org.ua/node/8534. – Назва 
з екрана. – Дата публікації : 08.10.2018. – Дата перегляду : 
30.03.2025.

«Війни нема…Є » – драма парадоксу на 1 дію Дніпровського 
академічного театру. Фантазія за творами та інтерв’ю Бориса 
Гуменюка.

169. «Пан Перевертас та інші». Прем’єра у Чернігові 
[Електронний ресурс] / Тетяна Шептицька // Жінка-Українка. 
Мистецький вебпортал : [вебсайт]. – Електрон. дані. – Режим 
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доступу :  http://ukrainka.org.ua/node/8688. – Назва з екрана. – 
Дата публікації : 23.01.2019. – Дата перегляду : 30.03.2025.

У Чернігівському молодіжному театрі у рамках проекту 
«Театрліт» відбулась прем’єра поетичної вистави за творами 
відомого літератора і громадського діяча Сергія Пантюка «Пан 
Перевертас та інші» у постановці заслуженого артиста України 
Олексія Биша.

170. «Маєш бути вільним!» [Електронний ресурс] / 
Тетяна Шептицька // Жінка-Українка. Мистецький вебпортал : 
[вебсайт]. – Електрон. дані. – Режим доступу : http://ukrainka.
org.ua/node/8845. – Назва з екрана. – Дата публікації : 
11.06.2019. – Дата перегляду : 02.03.2025.

«Маєш бути вільним» – саме так перекладається з англійської 
назва рок-мюзиклу, окремі фрагменти якого побачили світ ще у 
2016. 6 червня 2019 «Got to be free» у постановці Віталія Малахова 
завершив театральний сезон у Києві.

171. У Чернігові відбулася прем’єра вистави «Пан 
Перевертас та інші» [Електронний ресурс] / Тетяна Шептицька 
// Культурна референтура ОУН : [вебсайт]. – Електрон. дані. – 
Режим доступу : https://kroun.info/iz-pershih-vust/u-chernigovi-
vidbulasya-prem-yera-vystavy-pan-perevertas-ta-inshi/. – Назва 
з екрана. – Дата публікації : 11.06.2019. – Дата перегляду : 
02.03.2025.

22 січня 2019 року в Чернігівському молодіжному театрі 
відбулася прем’єра поетичної вистави «Пан Перевертас та інші», 
поставленої за творами відомого літератора й громадського 
діяча Сергія Пантюка.

172. «Дайте мені інше людство. З цим якось не 
складається…» : [рецензія] [Електронний ресурс] / Тетяна 
Шептицька // Буквоїд. Книжковий вебпортал : [вебсайт].  – 
Електрон. дані. – Режим доступу : http://www.bukvoid.com.ua/
print/?33336. – Назва з екрана. – Дата публікації : 05.12.2019. 
– Дата перегляду : 02.03.2025.
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Рецензія Т. Шептицької на книгу: Запека В. Цуцик. Антивоєнний 
роман. – Житомир : Вид. О.О. Євенок, 2019. – 224 с.

173. Гірчак, баран, сивулька... У світі народних назв грибів 
[Електронний ресурс] / Тетяна Шептицька // Їzhakultura 
: [вебсайт].  – Електрон. дані. – Режим доступу : https://
yizhakultura.com/material/20191227_1205. – Назва з екрана. – 
Дата публікації : 27.12.2019. – Дата перегляду : 18.04.2025.

Йдеться про народні назви грибів та місце цих грибів в 
українській кухні. 

174. Вічне протистояння [Текст] / Тетяна Шептицька // 
Голуб І. Обабіч раю. Супроти пекла / Іванна Голуб. – Рівне: 
Письменницька робітня «Оповідач», 2021. – С. 3–4. 

175. Шептицька Т. «Гасло» – щоб творче натхнення не гасло! 
[Текст] / Тетяна Шептицька // Жінка. – 2024. – № 8 (Серпень). – 
С. 44–45. 

176. In memoriam: Павло Бондаренко (Павло Правий) 
[Електронний ресурс] / Тетяна Шептицька // Еліта: Новини 
культури і науки, бізнесу і політики. Портрети еліти України : 
[вебсайт]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://elita.
org.ua/in-memoriam-pavlo-bondarenko-pavlo-pravyy. – Назва 
з екрана. – Дата публікації : 08.10.2024. – Дата перегляду : 
18.04.2025.

Інтерв’ю з Тетяною Шептицькою 
177. Вивчення української мови [Електронний ресурс]: 

[інтерв’ю на каналі «Еспресо.TV»] / [спілкувався] Олег Поліщук 
// YouTube : [інтернет-відеохостинг]. – Електрон. дані. – Режим 
доступу : https://www.youtube.com/watch?v=x2Zn2q1ChKo&ab_
channel=Espreso.TV. – Назва з екрана. – Дата публікації : 
05.05.2014. – Дата перегляду : 22.04.2025.

178. «В історії українських репресованих не досліджено 
і половини», – Т. Шептицька  [Електронний ресурс] : 
[аудіозапис інтерв’ю на hromadske.radio] / [спілкувались] 
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Євген Павлюковський, Анастасія Багаліка // Громадське 
радіо : [новинно-просвітницька мультимедійна платформа]. 
– Електрон. дані. – Режим доступу : https://hromadske.radio/
podcasts/hromadska-hvylya/v-istoriyi-ukrayinskyh-represovanyh-
ne-doslidzheno-i-polovyny-t-sheptycka. – Назва з екрана. – Дата 
публікації : 16.05.2016. – Дата перегляду : 22.04.2025.

179. РадіоДень. Биківнянська трагедія в контексті злочинів 
тоталітарного режиму [Електронний ресурс] : [інтерв’ю на 
каналі «Суспільне Новини»] / [спілкувався] Роман Коляда // 
YouTube : [інтернет-відеохостинг]. – Електрон. дані. – Режим 
доступу : https://www.youtube.com/watch?v=aN_ebsUojvY. – 
Назва з екрана. – Дата публікації : 02.02.2018. – Дата перегляду : 
22.04.2025.

180. «В Україні до сьогодні не хочуть говорити про 
Биківню», – науковиця [Електронний ресурс] : [аудіозапис 
інтерв’ю на hromadske.radio] / [спілкувалась] Олена Терещенко 
// Громадське радіо : [новинно-просвітницька мультимедійна 
платформа]. – Режим доступу : https://hromadske.radio/
podcasts/kyiv-donbas/v-ukrayini-do-sogodni-ne-hochut-govoryty-
pro-bykivnyu-naukovycya. – Назва з екрана. – Дата публікації : 
14.03.2018. – Дата перегляду : 10.04.2025.  

181. Толока на Биківнянських могилах: спосіб привернути 
увагу до трагічних сторінок української історії [Електронний 
ресурс] : [інтерв’ю на каналі «Громадське радіо»] / [спілкувались] 
Наталя Соколенко, Євген Павлюковський // YouTube : [інтернет-
відеохостинг]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://www.
youtube.com/watch?v=2UwQqLEFn0c. – Назва з екрана. – Дата 
публікації : 05.05.2018. – Дата перегляду : 10.04.2025.

182. «Біля місця масових поховань репресованих у Биківні 
досі немає зупинки громадського транспорту», – Шептицька 
[Електронний ресурс] : [аудіозапис інтерв’ю на hromadske.
radio] / [спілкувались] Євген Павлюковський, Наталя Соколенко 
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// Громадське радіо : [новинно-просвітницька мультимедійна 
платформа]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://
hromadske.radio/podcasts/hromadska-hvylya/bilya-miscya-
masovyh-pohovan-represovanyh-u-bykivni-dosi-nemaye-
zupynky-gromadskogo-transportu-sheptycka. – Назва з екрана. 
– Дата публікації : 06.05.2018. – Дата перегляду : 10.04.2025.

183. Мистецтво, розстріляне окупантами: згадуємо 
українську еліту, знищену в Сандармосі та інших місцях 
[Електронний ресурс] : [інтерв’ю на каналі «Емігрантське 
радіо»] / [спілкувався] Сергій Пантюк // YouTube : [інтернет-
відеохостинг]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://www.
youtube.com/watch?v=gXX5UFVFlzU&t=5s. – Назва з екрана. – 
Дата публікації : 02.11.2018. – Дата перегляду : 10.04.2025.

184. Заповідник «Биківнянські могили». Тетяна Шептицька 
[Електронний ресурс] : [інтерв’ю на каналі «Пам’ять Нації»] 
/ [спілкувався] Юрій Рудницький // YouTube : [інтернет-
відеохостинг]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://www.
youtube.com/watch?v=KgqRKPK2AAc&t=2128s. – Назва з екрана. 
– Дата публікації : 14.02.2019. – Дата перегляду : 10.04.2025.

185. Поетеса Тетяна Шептицька запрошує на презентацію 
нової поетичної збірки! [Електронний ресурс] : [інтерв’ю 
на каналі «Емігрантське радіо»] / [спілкувалась] Тетяна 
Дем’яненко // YouTube : [інтернет-відеохостинг]. – Електрон. 
дані. – Режим доступу : https://www.youtube.com/watch?v=z9-
uCS3J51A&t=1s/. – Назва з екрана. – Дата публікації : 16.12.2019. 
– Дата перегляду : 10.04.2025.

186. Політика UA. Тетяна Шептицька [Електронний 
ресурс] : [інтерв’ю на «Парламентському телеканалі “Рада”»] 
/ [спілкувалась] Наталія Андрощук // YouTube : [інтернет-
відеохостинг]. – Електрон. дані. – Режим доступу :  https://
www.youtube.com/watch?v=KkmOEcEhfQg. – Назва з екрана. – 
Дата публікації : 15.05.2019. – Дата перегляду : 10.04.2025. 
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187. Архіви. Все, що хотіли знати, але соромились спитати. 
Тетяна Шептицька [Електронний ресурс] : [інтерв’ю на каналі 
«Smart Science Lab»] / [спілкувалась] Олена Даниліна // 
YouTube : [інтернет-відеохостинг]. – Електрон. дані. – Режим 
доступу : https://www.youtube.com/watch?v=_XNSgaD-pJU&ab_
channel=SmartScienceLab. – Назва з екрана. – Дата публікації : 
25.05.2020. – Дата перегляду : 10.04.2025.

188. «Після репресій усі дуже добре пам’ятали – якщо 
виступатимеш проти влади, будеш арештований і знищений», 
– Роман Подкур про Великий терор [Електронний ресурс] 
: [аудіозапис інтерв’ю на hromadske.radio] / [спілкувались] 
Григорій Пирлік, Дмитро Бєлобров // Громадське радіо 
: [новинно-просвітницька мультимедійна платформа]. – 
Електрон. дані. – Режим доступу : https://hromadske.radio/
podcasts/new-folder-2/pislia-represiy-usi-duzhe-dobre-pam-
iataly-iakshcho-vystupatymesh-proty-vlady-budesh-areshtovanyy-
i-znyshchenyy-roman-podkur-pro-velykyy-teror. – Назва з екрана. 
– Дата публікації : 04.08.2020. – Дата перегляду : 10.04.2025.

189. «Із відкриттям архівів стало більше інформації, але 
ми досі на шляху пошуку прізвищ і з’ясування кількості людей, 
похованих у Биківні», – Шептицька [Електронний ресурс] : 
[аудіозапис інтерв’ю на hromadske.radio] / [спілкувались] 
Григорій Пирлік, Дмитро Бєлобров // Громадське радіо : 
[новинно-просвітницька мультимедійна платформа]. – 
Електрон. дані. – Режим доступу : https://hromadske.radio/
podcasts/new-folder-2/z-vidkryttiam-arkhiviv-stalo-nabahato-
bil-she-informatsii-ale-my-dosi-na-shliakhu-poshuku-prizvyshch-
i-z-iasuvannia-kil-kosti-liudey-pokhovanykh-u-bykivni-tetiana-
sheptyts-ka. – Назва з екрана. – Дата публікації : 12.08.2020. 
– Дата перегляду : 10.04.2025.

190. Позиція. Тетяна Шептицька [Електронний ресурс] : 
[інтерв’ю на «Парламентському телеканалі “Рада”»] 
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/ [спілкувалась] Олеся Ніцевич // YouTube : [інтернет-
відеохостинг]. – Електрон. дані. – Режим доступу :  https://
www.youtube.com/watch?v=jmyPP_KOJFY. – Назва з екрана. – 
Дата публікації : 19.08.2020. – Дата перегляду : 10.04.2025.

191. Позиція. Тетяна Шептицька [Електронний ресурс] : 
[інтерв’ю на «Парламентському телеканалі “Рада”»] / 
[спілкувалась] Наталія Андрощук // YouTube : [інтернет-
відеохостинг]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://www.
youtube.com/watch?v=9qQHSHagoTg&t=7s. – Назва з екрана. – 
Дата публікації : 13.05.2021. – Дата перегляду : 10.04.2025.

192. Про виставку «Розстріляна еліта: Биківнянський 
вимір» розповідає Тетяна Шептицька [Електронний ресурс] : 
[інтерв’ю на каналі «Журнал Дніпро»] // YouTube : [інтернет-
відеохостинг]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://www.
youtube.com/watch?v=04RoiWAjcFQ&t=11s. – Назва з екрана. – 
Дата публікації : 13.08.2021. – Дата перегляду : 10.04.2025.

193. «Усіх вразили Буча й Ізюм. Але росіяни робили це з 
українцями завжди. Найбільше в Україні поховання жертв 
радянських репресій розташоване під Києвом», – «Бабель» 
розповідає про Биківню [Електронний ресурс] : [інтерв’ю] / 
[спілкувалась] Оксана Расулова; ред. Тетяна Логвиненко // 
Бабель : [вебсайт]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://
babel.ua/texts/85606-usih-vrazili-bucha-y-izyum-ale-rosiyani-
robili-ce-z-ukrajincyami-zavzhdi-naybilshe-v-ukrajini-pohovannya-
zhertv-radyanskih-represiy-roztashovane-pid-kiyevom-babel-
rozpovidaye-pro-bikivnyu. – Назва з екрана. – Дата публікації : 
13.10.2022. – Дата перегляду : 10.04.2025.

194. Тетяна Шептицька: «Дати смерті розстріляних 
фальсифікували на підставі окремої інструкції КДБ...» 
[Електронний ресурс] : [інтерв’ю на каналі «Ситдаун з Кирилом 
Булкіним»] / [спілкувався] Кирило Булкін // YouTube : [інтернет-
відеохостинг]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://www.
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youtube.com/watch?v=JG11mjGc-nY&t=14s. – Назва з екрана. – 
Дата публікації : 12.11.2022. – Дата перегляду : 10.04.2025.

195. Журналістка та поетка Тетяна Шептицька: «Ми 
отримали шанс вийти на нову спіраль історії» [Електронний 
ресурс] : [інтерв’ю] / [спілкувалась] Марія Подолець; ред. Ольга 
Науменко // Суспільне Культура. – Електрон. дані. – Режим 
доступу : https://suspilne.media/culture/354998-zurnalistka-
ta-poetka-tetana-septicka-mi-otrimali-sans-vijti-na-novu-spiral-
istorii/. – Назва з екрана. – Дата публікації : 09.01.2023. – Дата 
перегляду : 10.04.2025.

196. «Репресії і знищення українців – це непомірно 
величезна і кривава плата за нашу бездержавність», – 
Шептицька [Електронний ресурс] : [аудіозапис інтерв’ю на 
radio.kultura] / [спілкувалась] Наталія Грабченко // Радіо 
Культура : [новинно-просвітницька мультимедійна платформа]. 
– Електрон. дані. – Режим доступу : https://ukr.radio/news.
html?newsID=101454. – Назва з екрана. – Дата публікації : 
19.05.2023. – Дата перегляду : 10.04.2025.

197. «Росія повторила б Биківню, навіть не сумніваюсь». 
Тетяна Шептицька про репресії 30-х і те, що чекає Україну в 
разі окупації [Електронний ресурс] : [інтерв’ю] / [спілкувались] 
Євген Руденко, Дмитро Ларін // Українська правда : [вебсайт]. 
– Електрон. дані. – Режим доступу : https://www.pravda.com.
ua/articles/2024/03/18/7446528. – Назва з екрана. – Дата 
публікації : 18.03.2024. – Дата перегляду : 10.04.2025.

198. «Ненависть та ворожнеча – характерна мова 
радянської преси», – Тетяна Шептицька [Електронний 
ресурс] : [інтерв’ю на каналі «Ukraine World News»] / 
[спілкувався] Петро Мага // YouTube : [інтернет-відеохостинг]. 
– Електрон. дані. – Режим доступу : https://www.youtube.
com/watch?v=ZnxurIYNpDw&t=1625s. – Назва з екрана. – Дата 
публікації : 20.03.2024. – Дата перегляду : 10.04.2025.
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199. Тетяна Шептицька, заступниця директора заповідника 
«Биківнянські могили»: «Що ми бачимо з архівних 
документів? Що у нас один і той самий ворог. Це Москва» 
[Електронний ресурс] : [інтерв’ю] / [спілкувалась] Ярина 
Скуратівська // УКРІНФОРМ : [вебсайт онлайн-медіаагентства]. 
– Електрон. дані. – Режим доступу : https://www.ukrinform.
ua/rubric-society/3868302-tetana-septicka-zastupnica-direktora-
zapovidnika-bikivnanski-mogili.html?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CM
TEAAR2HzwKmW5kAAlv2MbswoNFuNcPQG5Or0YLJXfJQd5hu9lH
V1aVYgBl9sfU_aem_ATolrqMrby8owHsR24Suiyr84wSIEmWAJbT-
dvPluHYQgX0JPsCkNTuX2gq3Y9sh-yGcqYV-Sr0JAAStYO6h2OXz. – 
Назва з екрана. – Дата публікації : 27.05.2024. – Дата перегляду : 
10.04.2025.

200. Биківня: таємне місце масових поховань жертв 
сталінського терору [Електронний ресурс] : [інтерв’ю] / 
[спілкувалась] Світлана Ляховець // Історична правда : 
[вебсайт]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://www.
istpravda.com.ua/articles/2025/01/15/164640. – Назва з екрана. 
– Дата публікації : 15.01.2025. – Дата перегляду : 10.04.2025.

201. «Віршень» : як пройшов 29-ий фестиваль поезії та 
авторської пісні? [Електронний ресурс] : [інтерв’ю на каналі 
«TV7plus Телеканал Хмельницького. Україна»] / [спілкувалась] 
Тетяна Дублянко // YouTube : [інтернет-відеохостинг]. – 
Електрон. дані. – Режим доступу : https://www.youtube.com/
watch?v=qPEmirEeVPM. – Назва з екрана. – Дата публікації : 
17.02.2025. – Дата перегляду : 10.04.2025.



48

Літературний доробок

Окремі видання

202. Оплески, квіти і вигуки «браво!» [Текст] : поезії / Тетяна 
Шептицька. – Київ : Редакційно-видавничий центр «Горудень», 
1998. – 16 с.

203. Окрайцем неба [Текст] : поезії / Тетяна Шептицька. – 
Київ : Вид-во Сергія Пантюка, 2014. – 59 с.

204. П’яні персики [Текст] : поезії / Тетяна Шептицька. – 
Вінниця : Меркьюрі-Поділля, 2019. – 62 с.

205. Сла(і)вень «Віршню»! [Текст] / Тетяна Шептицька; 
[передм. І. Андрусяка; післямова Є. Барана]. – Вінниця : 
Меркьюрі-Поділля, 2023. – 39 c. : фотогр. 

Твори, опубліковані в збірниках, альманахах

206. Дорога без саду; «Загубиться…» [Текст] / Тетяна 
Шептицька // Протуберанці слова. Поезії, проза, гумор / 
упоряд.: В. П. Андрущенка, А. П. Демиденка. – Київ : Вид-во 
НПУ ім. М. П. Драгоманова, 2011. – С. 92–93. 

207. «Над темною товщею риб…»; Лечу; «стогін опалого 
листя…» [Текст] / Тетяна Шептицька // Голоси Севами : 
ювілейний альманах : [вірші] / [гол. ред., упоряд. О. Яблонська]; 
літературне об’єднання Sevama. – Київ : Санченко А. В., 2017. 
– С. 166–167.

208. «Гнів Божий»; Янгол Чернігова [Текст] / Тетяна 
Шептицька // Досвід війни: українські голоси. Проєкт соціальної 
дії. – Київ : Саміт-книга, 2022. – С. 267–269.

209. Янгол Чернігова [Текст] / Тетяна Шептицька // Наші 
музи не мовчать. – Київ : Національний музей літератури 
України, 2022. – С. 56.
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210. «подорожник загоює літу рани…»; «Відправляй 
хлопців»; «Наш вічний вибір…»; «Янгол Чернігова»; «Жінки 
моєї землі»; «Теорія білих смуг»; «не існує…»; «Російська 
рулетка»; «Башибузуцька борня»; «Поминальна субота» / 
[Текст] / Тетяна Шептицька // Жіночі голоси війни. Вип. 1. 
/ Г. О. Сорока (гол. ред. кол.) та ін.; уклад. Збірки та авторка 
передмови П.О. Дунай. – Київ : Рута, 2024. – С. 102–111.

Твори, опубліковані в періодичних друкованих  
та електронних виданнях

211. «Подорожник чи подорожній…» [Електронний 
ресурс] / Тетяна Шептицька // LITCENTR. Літературний портал : 
[вебсайт]. – Електрон. дані. – Режим доступу : https://litcentr.
in.ua/publ/217-1-0-11692. – Назва з екрана. – Дата публікації : 
29.03.2012. – Дата перегляду : 04.03.2025.

212. Тобі; «Янголе, прикутий до землі…»; Невимовлене; 
Хто?; Жива; Апокаліптичне; Let it be; Окрайцем неба; Надія; 
Доля [Електронний ресурс] : поезія / Тетяна Шептицька // 
Жінка-Українка. Мистецький вебпортал : [вебсайт]. – Електрон. 
дані. – Режим доступу :  http://ukrainka.org.ua/node/8711. – 
Назва з екрана. – Дата публікації : 29.03.2012. – Дата перегляду : 
04.03.2025.

213. Обжинки; Хоку для янголів; «Спочатку було слово…»; 
Літо; «Коли конатиме світ…»; Відпустка; Гармонійне; Обітниця; 
«Антонич був хрущем…» [Текст] / Тетяна Шептицька // Студія 
Тодося Осьмачки. – 2021. – № 1(5). – С. 2.

214. Відправляй хлопців; Жінки моєї землі; Теорія білих 
смуг; Башибузуцька борня; Джаз [Текст] / Тетяна Шептицька // 
Вечірній Київ. – 2024. – № 3 (грудень). – С. 31. 
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215. Галак І. «…життя кольору п’яних персиків» 
[Електронний ресурс] : [рецензія] / Інна Галак // Жінка-Українка. 
Мистецький вебпортал : [вебсайт]. – Електрон. дані. – Режим 
доступу : https://web.archive.org/web/20200227153158/http://
ukrainka.org.ua/node/8980. – Назва з екрана. – Дата публікації 
: 26.02.2020. – Дата перегляду : 04.03.2025. – Рец. на кн.: 
Шептицька Т.  П’яні персики [Текст] : поезії / Тетяна Шептицька. 
– Вінниця : Меркюрі-Поділля, 2019. – 64 с.

216. Даниліна О. Несерйозне про важливе [Електронний 
ресурс] : [рецензія] / Олена Даниліна // Буквоїд. Книжковий 
вебпортал : [вебсайт].  – Електрон. дані. – Режим доступу : http://
www.bukvoid.com.ua/reviews/books/2020/01/21/225238.html. 
– Назва з екрана. – Дата публікації : 21.01.2020. – Дата перегляду 
: 04.03.2025. – Рец. на кн.: Шептицька Т.  П’яні персики [Текст] : 
поезії / Тетяна Шептицька. – Вінниця : Меркюрі-Поділля, 2019. 
– 64 с.

217. Землянський А. М. Чуттєвий світ поезії Т. Шептицької 
(на матеріалі збірки «П’яні персики») [Текст] / А. М. Землянський 
// Українські студії в європейському контексті : зб. наук. пр. – 
Мелітополь, 2020. – С. 48–52.

У статті розкриваються основні мотиви лірики Т. 
Шептицької крізь призму використання авторкою образів-
відчуттів. Наголошується на неомодерному характері поезії 
авторки, визначаються особливості передачі на чуттєвому рівні 
внутрішнього стану людини у вирі сучасних соціально-історичних 
подій.
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